АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 года № i>63

г.Хилок

О создании Центра тестирования ГТО по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и
умений в области физической культуры и спорта на территории
муниципального района «Хилокский район»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта
2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (далее - ВФСК ГТО), в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 года №
540 «Об утверждении Положения о ВФСК ГТО», Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 года № 1165-р «Об
утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО»,
статьей 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 года №329 «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 21 декабря 2015 года № 1219 «Об утверждении
Порядка создания Центров тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) ВФСК ГТО, приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 28 января 2016 года №54 «Об утверждении порядка
организации и проведения тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) ВФСК ГТО», руководствуясь пунктом 23 ст. 8 Устава
муниципального района «Хилокский район», администрация
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеской спортивной школы»
(далее - МБУ ДО «ДЮШ») Центр тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и
умений в области физической культуры и спорта (далее - Центр
тестирования) на территории муниципального района «Хилокский район».
Назначить руководителем Центра тестирования Тищенко Василия
Ивановича.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Центре тестирования.
3. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения

тестирования групп населения в рамках реализации мероприятий по
поэтапному внедрению ВФСК ГТО.

4. Утвердить прилагаемый Перечень спортивных площадок (мест для
непосредственной сдачи нормативов ГТО) и объектов, на которых
осуществляется (проводится) тестирование по выполнению видов испытаний
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта на территории муниципального района
«Хилокский район».

5. Утвердить прилагаемый состав муниципальной главной судейской
коллегии по оценке выполнения видов испытаний комплекса ВФСК ГТО для
организации работы в местах тестирования населения по видам испытаний
комплекса ВФСК ГТО.

6. Руководителю МБУ ДО «ДЮСШ» Тищенко В.И. внести
соответствующие изменения в Устав учреждения.

7. Руководителю МБУ ДО «ДЮСШ» Тищенко В.И. создать выездную
бригаду судей, для принятия норм ГТО у населения городских и сельских
поселений.

8. Руководителю МБУ ДО «ДЮСШ» Тищенко В.И. разработать и
утвердить план мероприятий по внедрению и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в
муниципальном районе «Хилокский район» на 2025 г.

9. Председателю Комитета образования Бадмаевой В.С.:
- обеспечить регистрацию учащихся на официальном сайте ВФСК ГТО

 и участие учащихся образовательных учреждений в тестировании
по видам испытаний (тестов) ВФСК ГТО;
www.gto.ru

- сформировать коллективные заявки для участия в тестировании по видам
испытаний (тестов) ВФСК ГТО.

10. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Хилокская ЦРБ»
Ковальчук О.В. обеспечить медицинский осмотр и выдачу медицинского
заключения желающим участвовать в тестировании по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов ВФСК ГТО.

11. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Хилокскому району
Сандакову А.В. оказать содействие в обеспечении охраны правопорядка в
Центре тестирования при проведении мероприятий видов испытаний
(тестов) нормативов ВФСК ГТО.

12. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех
форм собственности оказывать содействие и принимать непосредственное
участие в реализации мероприятий ВФСК ГТО, осуществлять реализацию
мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в
трудовых коллективах.

13. Рекомендовать главам городских и сельских поселений обеспечить
спортивными площадками и залами, для участия различных категорий
населения в мероприятиях по выполнению норм и требований ВФСК ГТО.

http://www.gto.ru

14. Главному редактору районной газеты «Рабочая трибуна»
Михайловой М.А. оказать информационную и просветительскую поддержку
по проведению мероприятий ВФСК ГТО на территории муниципального
района «Хилокский район».

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Хилокский
район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.

16. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

И. о главы муниципального района ;
«Хилокский район» Л.В.Тищенко